

Hovedgaden 34  
Flønde

Brunbjergvej 3  
Risskov

Østeralle 8  
Ebeltoft

**TLV-Forsyning ApS**

**Tværvej 11  
8570 Trustrup**

**ÅRSRAPPORT  
2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 10/5 2023



Dirigent

Medlem af:

**Allinial** GLOBAL<sup>®</sup>  
An association of legally independent firms

**RGD** REVISORGRUPPEN DANMARK

**CVR-nr. 40 62 57 98**

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

CVR 33 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	TLV-Forsyning ApS Tværvvej 11 8570 Trustrup
	CVR-nr: 40 62 57 98 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Bøhl Pedersen, formand Flemming Laursen Klaus Helweg Hans Søren Hansen Bonde Severin Traberg Kaj Aage Vinter
<b>Direktion</b>	Michael Melgaard Christensen
<b>Revisor</b>	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Østeralle 8 8400 Ebeltoft



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

#### Hovedaktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte gennem kapitalejernes juridiske selskaber eller helejede datterselskaber, at drive service for forsyningsvirksomhed af enhver art i et af bestyrelsen udpeget interesseområde, herunder f.eks. vandforsyning, fjernvarmeforsyning og nærvarmeforsyning samt dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet forestår den til virksomheden hørende administration og gennemsigtighed for forbrugerne i 6 andelsselskaber:

Trustrup-Lyngby Varmeværk A.m.b.a.  
Trustrup-Lyngby Vandværk A.m.b.a.  
Nærvarmeværket A.m.b.a.  
Assentoft Forsyning A.m.b.a.  
Spentrup Varmeværk A.m.b.a.  
Øster Bjerregrav-Over Fussing Varmeværk A.m.b.a.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar –31. december 2022 udviser et resultat på 0 DKK hvilket er tilfredsstillende ud fra de stillede forventninger.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser opkræves efterfølgende ved de respektive selskaber i 2023.

Der har i 2022 været mange projektopgaver for TLV-Forsyning ApS som blev udført for andelsselskaberne.

En stor opgave der har en meget betydelig økonomisk og strategisk betydning, har været at lande en PPA el-aftale med NRGi Renewables omkring 10-årig fastpris på ren grøn el-køb til anviste målere af TLV-Forsyning ApS.

Fastprisen på el lægger grundlaget for andelsselskabernes investerings- og udviklingsplaner de kommende år. Det kan bl.a. nævnes, at Trustrup-Lyngby Varmeværk med el-aftalen i hånden nu sætter gang i en grøn omstilling af varmeproduktionen over de næste 3 år, hvor der gennemføres en elektrificering af varme-produktionen med varmepumper og store akkumuleringstanke på produktionsstederne.

El-aftalen er et godt eksempel på TLV-Forsyning ApS opgave med at skabe de optimale rammer for drift, service og udvikling for ejerselskaberne og deres forbrugere i lokalområderne.

I 2022 blev selskabet kontaktet af borgergrupper fra Assentoft, Spentrup og Øster Bjerregrav - i Randers kommune - for om muligt at kunne indgå i etablering af komplette nye fjernvarmeselskaber med produktion- og distributionsanlæg, samt konvertering af byernes ejendomme fra naturgas til elektrificeret fjernvarme.

I december 2022 førte samarbejdet til stiftelse af 3 nye selskaber –ét i hver by –som i samme forbindelse indgik en Ejer- og serviceaftale med TLV-Forsyning ApS sammen med de 3 oprindelige ejerselskaber. TLV-Forsyning ApS ejers således nu af 6 andelsselskaber for hvem selskabet 100% arbejder for, og som ejerselskaberne er forpligtiget til at benytte til alle opgaver de kommende 10 år. De nye ejerftaler medfører, at når de 3 nye fjernvarmeselskaber fra Randers Kommune etableres og kommer i drift, vil den samlede forbrugermasse stige fra ca. 3.200 til ca. 6.000 stk.

Det vil medføre en betydelig reduktion i omkostningerne for de enkelte forbrugere, da der bliver flere om at betale de faste omkostninger i selskabet.

Det forventes, at der kan påbegyndes fjernvarmelevering til de første forbrugere i Randers kommune primo 2024.

TLV-Forsyning ApS består af 5 afdelinger med i alt 20 ansatte.

Direktionen består af en direktør- og en direktionsassistent, som har det daglige ledelses- og økonomiske ansvar i alle selskaberne.

Administrationsafdelingen på 3 personer udfører forbrugerservice og økonomifunktioner samt



## Ledelsesberetning

understøtter drift, projekt, direktion, og Service- og teknikafdelingen i nødvendigt omfang.

Driftsafdelingen på 4 personer varetager og udfører den daglige drift, samt planlagte vedligehold af de tekniske produktionsanlæg.

Projekt- og udviklingsafdelingen på 3 personer forestår alt projektudvikling, samt IT og produktionsplanlægning. Selskabet råder i dag over betydelige egne kompetencer som rådgivende ingeniør, projektledere og IT-eksperter. Afdelingens hovedopgave i 2022 har været projektet "Fremtidens Forsyning- og Energiformer" for alle selskaberne der sætter rammerne for de næste 3 års investeringer og udvikling.

Service- og teknikafdelingen på 8 personer forestår som montage- og serviceorganisation og alt service- og optimering alle forbrugeranlæg samt individuelle varmepumper, samt montage af nye varmepumper, vand- og fjernvarmeforbrugere og udskiftning af bl.a. fjernvarmeforbrugernes fjernvarmeunits.

Omsætningen er steget betydeligt i regnskabsåret. Der arbejdes stadig efter inhouse principperne således at alt materialesalg der viderefaktureres, er til kostpriser + nødvendige omkostninger, og hvor mandskabspriser afholdes på markedsvilkår. Tilgodehavender eller skyldige fra salg og tjenesteydelser reguleres efterfølgende ved de respektive ejer-selskaber.

De faste omkostninger i TLV-Forsyning ApS fordeles kostægte gennem en fordelingsnøgle for selskaberne for at sikre den rette fordeling af udgifterne til andelsselskaberne. Den kostægte fordelingsnøgle medfører, at den udgift de enkelte selskaber belaster TLV-Forsyning ApS med afspejles i prisen/fordelingsnøglen. Det tekniske service-personale indgår ikke i fordelingsnøglen. De 8 ansatte teknikere- og ledere fra Teknik- og Service afdelingen faktureres direkte på timebasis til de enkelte andelsselskaber.

På omkostningener ses stigninger der naturligt kan henføres til, at selskabet nu råder over 20 medarbejdere og ikke 15, som for et år siden. Desuden er der omkostninger relateret til den øget omsætning –som f.eks. revision, kontingenter, forsikringer etc.

Personale- og transportomkostninger er naturligvis øget markant som følge af flere ansatte. Her opvejes stigningen dog i store træk af den direkte fakturering for opgaver løst internt af VVS-afdelingen.

Der er marginalt øgede omkostninger til IT- og Telesystemer som følge af flere ansatte og generelle prisstigninger.

Selskabet har i forbindelse med virksomhedsoverdragelsen fra Lyngby VVS optaget et lån med en restværdi på 390.000 DKK i Sparekassen Kronjylland til køb af aktiver, og har en kassekredit med et maksimalt træk på 500.000 DKK

Der er i alt 13 biler på leasingkontrakter til brug ved arbejdsopgaver for selskabets ansatte.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>9.211.464</b>	<b>5.633.401</b>
1 Personaleomkostninger	-8.954.704	-5.559.160
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-226.272	-63.890
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>30.488</b>	<b>10.351</b>
Andre finansielle indtægter	0	0
Andre finansielle omkostninger	-30.488	-10.352
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>0</b>	<b>-1</b>
Skat af årets resultat	0	1
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	0	0
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**  
**AKTIVER**

Note	2022	2021
Produktionsanlæg og maskiner	1.095.901	806.055
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.095.901</b>	<b>806.055</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>1.095.901</b>	<b>806.055</b>
Råvarer og hjælpematerialer	417.251	340.000
<b>Varebeholdninger</b>	<b>417.251</b>	<b>340.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.430.872	1.169.427
Andre tilgodehavender	236.522	283.318
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.667.394</b>	<b>1.452.745</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>2.084.645</b>	<b>1.792.745</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>3.180.546</b>	<b>2.598.800</b>

**Balance 31. december**  
**PASSIVER**

Note	2022	2021
Virksomhedskapital	45.000	45.000
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>
Kreditinstitutter	399.252	494.104
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>399.252</b>	<b>494.104</b>
Kreditinstitutter	182.927	313.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser	467.302	153.537
Anden gæld	2.086.065	1.593.009
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.736.294</b>	<b>2.059.696</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>3.135.546</b>	<b>2.553.800</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>3.180.546</b>	<b>2.598.800</b>
<b>3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		



## Egenkapitalopgørelse

	2022	2021
Virksomhedskapital primo	45.000	45.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	10	10
Lønninger	8.078.115	5.086.896
Pensioner	732.476	361.939
Andre omkostninger til social sikring	144.113	110.325
	<b>8.954.704</b>	<b>5.559.160</b>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter	494.104	399.252	0
	<b>494.104</b>	<b>399.252</b>	<b>0</b>

### 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har i regnskabsåret indgået i alt 14 leasing kontrakter pr 31/12 2022 med en restsum på ca. kr. 936.000

Selskabet har indgået tidsbegrænset huslejekontrakt på 3 år med ophør pr 31. december 2024 uden opsigelse eller varsel.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Michael Meldgaard Christensen

Direktør

Serienummer: d2f810b3-eb90-4f5d-9435-163bcf53e6c5

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-08 15:00:45 UTC



## Severin Traberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 18b0d1bd-8d0c-461c-9ee6-4beda7e4ddcf

IP: 89.186.xxx.xxx

2023-05-08 17:12:10 UTC



## Flemming Laursen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 438805dc-7d25-42c3-a506-c2d988df528d

IP: 194.19.xxx.xxx

2023-05-08 19:07:38 UTC



## Hans Søren Hansen Bonde

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fc00a65a-93c5-44f5-81c2-4b3c110e8c22

IP: 194.19.xxx.xxx

2023-05-08 21:20:29 UTC



## Klaus Helweg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 357139df-e0c2-4cb6-ae18-2db0af295d91

IP: 87.48.xxx.xxx

2023-05-09 07:13:54 UTC



## Kaj Aage Vinter

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3f73a71c-2059-447b-830a-c605ebc2a652

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-05-09 07:26:55 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Bjarne Bøhl Pedersen**

Bestyrelsesformand

Serienummer: 1c54ca76-15bd-49c1-971a-ce1cf41478b4

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-05-10 14:56:03 UTC



**René Ferrer Ruiz**

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: 98292f8f-0e53-498f-be24-8eb0615abe59

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-05-10 15:03:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: UIWE2-MCC7Y-CFGV7-TOG75-H5NC8-KHYZA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>